COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 007-A, DE 2003, QUE "ALTERA O INCISO

II DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, PERMITINDO A
CONTRATAÇÃO, PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DE AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE ATRAVÉS DO PROCESSO

REQUERIMENTO Nº        , DE 2005
(Do Sr. Eduardo Valverde )

Requer que sejam convidados para
participar de audiência pública
nesta comissão representantes do
Ministério da Saúde, da
Confederação Nacional de
Prefeitos, representantes da
Confederação Nacional de
Servidores Públicos – CONDSEF  e
outros.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que ouvido o
plenário, sejam convidados para participar de audiência pública nesta comissão
representantes do Ministério da Saúde, da Confederação Nacional de Prefeitos,
do Conselho Nacional de Secretários de Saúde  - CONASS, representantes da
Confederação Nacional de Servidores Públicos – CONDSEF  e outros, para
debater a PEC 07/2003, a situação da saúde pública e o papel dos Agentes de
Saúde.

Sala da Comissão em,

EDUARDO VALVERDE
Deputado Federal